[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  АРМАВИР

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

«_01» _11_2010г.

№__31-04/865_
                                                г. Армавир

О проведении муниципального этапа краевого конкурса на лучшую разработку цикла Уроков качества в 1-4, 5-9, 10-11 классах и тематических внеклассных мероприятий среди педагогов (учителей-предметников, классных руководителей и заместителей директоров по воспитательной работе) и на лучшую научно-исследовательскую работу среди учащихся 7-11 классов «Кубанские товары и услуги – только высшего качества!»

В целях выполнения мероприятий краевой целевой программы «Качество» на 2006-2010 годы, утверждённой постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 22 февраля 2006 года   № 2058-П «Об утверждении краевой целевой программы «Качество», и постановления главы администрации Краснодарского края от 5 мая 2006 года № 309 «О реализации краевой целевой программы «Качество» на 2006-2010 годы» для улучшения работы по повышению потребительской грамотности школьников, формированию у них навыков исследовательской деятельности, воспитания гордости за кубанского производителя товаров и услуг и на основании приказа департамента образования и науки Краснодарского края от 21 октября 2010 года № 3512 «О краевом конкурсе на лучшую разработку цикла Уроков качества в 1-4, 5-9, 10-11 классах и тематических внеклассных мероприятий среди педагогов (учителей-предметников, классных руководителей и заместителей директоров по воспитательной работе) и на лучшую научно-исследовательскую работу среди учащихся 7-11 классов «Кубанские товары и услуги – только высшего качества!» п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в образовательных учреждениях муниципального образования город Армавир в ноябре 2010 года месячник качества.
2. Провести в рамках месячника качества муниципальный этап краевого конкурса в двух номинациях:

-  на лучшую разработку цикла Уроков качества в 1-4, 5-9, 10-11 классах и тематических внеклассных мероприятий среди педагогов (учителей начальных классов, учителей-предметников, классных руководителей и заместителей директоров по воспитательной работе);
- на лучшую научно-исследовательскую работу среди учащихся 7-11 классов «Кубанские товары и услуги – только высшего качества!» (далее – Конкурс).

3. Утвердить положение о Конкурсе (приложение № 1).

4. Утвердить состав жюри муниципального этапа краевого Конкурса (приложение № 2).

5. Руководителям образовательных учреждений:

- провести в подведомственном учреждении месячник «Качество»;
- принять участие в муниципальном этапе краевого Конкурса;
- предоставить в МУ «Центр развития образования» до 23 ноября 2010 года аналитическую справку о проведении месячника «Качество» в образовательном учреждении с учётом взаимодействия с сопредельными службами и конкурсные материалы, выполненные в соответствии с Положением.
6. Муниципальному учреждению «Центр развития образования (Мартынова):

- подвести  итоги муниципального этапа краевого конкурса и предоставить в департамент образования и науки Краснодарского края           к 30 ноября 2009 года:

- аналитическую справку о проведении месячника «Качество» в образовательных учреждениях муниципального образования город Армавир;

- материалы победителей муниципального этапа Конкурса в каждой номинации на электронном (CD-диске) и на бумажном (в виде файловой папки) носителе, сопровождающиеся заявкой на участие в заключительном этапе Конкурса.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                                      Н.В. Степовая

О.В. Мартынова

3-96-27